平成１９年 ６月２９日

各  位

会 社 名 昭和ゴム株式会社

代表者名  取締役社長 重田 衞

（コード番号 5103 東証第二部）

問合せ先 取締役総務部長 佐藤 一石

（TEL．04－7131－0181）

光ファイバーフェルール及びコネクタの営業権譲受に関するお知らせ

当社は平成１９年６月２９日開催の取締役会におきまして、オプティスパン株式会社より営業権を譲受する

ことを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。尚、詳細につきましては確定次第お知らせ致

します。

記

１． 営業権の譲受の目的

当社は平成１９年６月１５日の取締役会で決議しました光ファイバーフェルール及びコネクタ（以下「本製

品」）に関する業務提携契約に基づき、本製品の営業に関する全ての権利を譲受して販売を開始し市場参入を

図ります。

２．譲受の内容

当社はオプティスパン株式会社と業務提携契約を締結するに当たり、これまでオプティスパン株式会社が開

拓してきた顧客及び営業ノウハウ等の全ての営業権について、当社が譲受するものであります。

３．販売状況

オプティスパン株式会社は、株式会社オプティスパン研究所が東京大学生産技術研究所及び立命館大学大学

院理工学研究科と産学共同で開発してきた本製品について、綿密な市場調査に基づく販売戦略を構築してＮＴ

Ｔグループ企業及び住友電気工業、古河電気工業等の光通信事業の大手企業との販売連携を深めて、本製品の

本格販売を開始する段階に入っております。当社はこれらの蓄積された営業の権利及びノウハウを譲受して販

売を開始するものであります。

４．譲受価額

 ３５０，０００，０００円

５．オプティスパン株式会社の概要

  ①主な事業内容  光ファイバー通信用ニッケル合金フェルールの製造及び販売

  ②設立年月日   平成17年12月14日

  ③本社所在地   東京都港区高輪2-15-21 高輪小野ビル１Ｆ

  ④代表者     東 義隆

  ⑤資本の額    １，０００万円

  ⑥従業員数    ７名

  ⑦当社との関係  本製品に関する当社との業務提携契約を締結しておりますが、資本関係はありません。

６．譲受の日程

平成１９年６月２９日  営業権譲受に関する取締役会決議

平成１９年６月２９日  営業権譲受に関する契約書締結

７．業績に与える影響

今回の本製品に関する営業権の譲受に伴う当社及び当社グループの業績への影響につきましては、現時点で

は未定でありますので、確定しましたら速やかにお知らせいたします。

以 上